## **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676

Заключение управлением подготовлено экономики предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее – уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» 25.12.2014 № 241 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципальных города Астрахани экспертизе муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани, вопросы осуществления предпринимательской затрагивающих инвестиционной деятельности», на основании проекта постановления муниципального образования администрации «Город Астрахань» внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676» (далее – Проект постановления) и пояснительной записки, разработанной для подготовки настоящего заключения управлением транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее орган - разработчик).

Постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8676 утверждена муниципальная программа муниципального образования «Город Астрахань» «Развитие городской транспортной системы муниципального образования «Город Астрахань» (далее — Программа). Изменения в Программу вносятся в соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8, пунктом 6.9 постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань».

Вносимые Проект постановления затрагивают изменения Подпрограмму 3 «Улучшение обслуживания населения качества регулярных муниципальных маршрутах» (далее Подпрограмма), предполагающие увеличение срока реализации Программы до 2023 года и корректировку в 2018-2023 годах распределение бюджетных ассигнований.

В рамках вышеуказанной подпрограммы запланировано приобретение пассажирского транспорта на условиях финансовой аренды (лизинга) сроком на 5 лет, общее количество транспортных средств запланированных к приобретению составляет 20 единиц с финансированием из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» в размере 182 476 844,80 руб.

В связи с уменьшением в 2018 году финансовых затрат на реализацию мероприятия «Обеспечению регулярных перевозок по муниципальным маршрутам автобусами по регулируемому тарифу» полученная экономия

бюджетных ассигнований составила 17759108,16 рублей, которые запланировано направить на внесение авансовой части и двух первоначальных платежей по приобретению пассажирского транспорта на условиях финансовой аренды (лизинга).

Группами субъектов предпринимательской деятельности, интересы которых будут затронуты предлагаемым к утверждению актом, являются субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие критериям, установленным Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Органом - разработчиком с 15 по 23 июня 2018 года были проведены публичные консультации, уведомление о проведении которых было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» во вкладке управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань» с приложением проекта акта, в отношении которого проводится основная оценка и перечня вопросов к проекту акта, обсуждаемого в ходе публичных консультаций. По результатам проведения публичных консультаций предложений по вопросам, обсуждаемым в ходе публичных консультаций, не поступало.

По результатам рассмотрения представленных органом-разработчиком Проекта постановления и пояснительной записки установлено, что Порядок проведения оценки регулирующего воздействия полностью соблюден.

Принятие данного правового акта не предполагает введение избыточных административных и иных ограничений и обязанностей для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и не способствует их введению.

И.о. начальника управления экономики и предпринимательства

Л.В. Плющенко

Ю.С. Арстангалиева 24-49-53 (179)

of the